
 

                                                                                          

                                                                                                                     

Resolución Ejecutiva 
Nº 138-2022-FONCODES/DE 

 Lima, 10 de Noviembre de 2022  

 VISTOS:  
 
El Informe N° 000294-2022-MIDIS/FONCODES/URH, el Oficio N° 000250-2022-

MIDIS/FONCODES/URH de la Unidad de Recursos Humanos, el Oficio N° 004866-2022-
SERVIR-GDSRH de la Gerencia de Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos de la 
Autoridad Nacional del Servicio Civil, el Informe Técnico N° 000179-2022-SERVIR-GDSRH del 
Coordinador de Implementación y Monitoreo del Transito- Gobierno Nacional de la Autoridad 
Nacional del Servicio Civil y el Informe N° 0000134-2022-MIDIS/FONCODES/UAJ de la Unidad 
de Asesoría Jurídica; 
 
 CONSIDERANDOS: 

 
Que, mediante la Ley N° 29792 se crea el Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, 

determinándose su ámbito, competencias, funciones y estructura orgánica básica, disponiendo 
en su Tercera Disposición Complementaria Final, la adscripción a dicho Ministerio, entre otros 
Programas, del Fondo de Cooperación para el Desarrollo Social (en lo sucesivo Foncodes); 

 
Que, el Manual de Operaciones de Foncodes, aprobado mediante la Resolución 

Ministerial N° 228- 2017-MIDIS, establece en el artículo 8 y literal i) del artículo 9 que la Dirección 
Ejecutiva es la máxima autoridad ejecutiva y administrativa del Programa Nacional, depende 
jerárquica y funcionalmente del Despacho Viceministerial de prestaciones Sociales del MIDIS y 
tiene a su cargo la decisión estratégica, conducción y supervisión de la gestión de Foncodes. Se 
encuentra a cargo de un (a) Director Ejecutivo (a) quien ejerce la representación legal del 
Programa y la titularidad de la Unidad Ejecutora, y tiene la facultad de emitir Resoluciones de 
Dirección Ejecutiva en asuntos de su competencia; 

 
Que, el literal d) del artículo 19 del citado Manual de Operaciones señala que la Unidad 

de Recursos Humanos tiene como función la de emitir el informe de análisis de necesidad de 
personal, el mapeo de puestos, matriz de valoración de puestos, la dotación de servidores civiles 
y formulación del Cuadro de Puestos de la entidad (CPE); 

 
Que, mediante Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, se aprobó un nuevo régimen del 

Servicio Civil, con la finalidad que las entidades públicas del Estado alcancen mayores niveles 
de eficacia y eficiencia y presten efectivamente servicios de calidad a través de un mejor Servicio 
Civil, así como promover el desarrollo de las personas que lo integran;  

 
Que, la Tercera Disposición Complementaria Transitoria de la Ley del Servicio Civil, 

señala que dicha ley y su reglamento establecen las reglas, procesos y metodologías que deben 
seguir las entidades seleccionadas para el traspaso al régimen del Servicio Civil. Estas incluyen 
al menos los siguientes pasos: a) Análisis Situacional respecto a los recursos humanos y al 
desarrollo de sus funciones, b) Propuesta de reorganización respecto a la estructura de recursos 
humanos; y, c) Valorización de los puestos de la entidad pública; 

 
Que, la Segunda Disposición Complementaria Transitoria del Reglamento General de la 

Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, aprobado por Decreto Supremo N° 040-2014-PCM, y 
modificatorias, dispone que la implementación de tránsito al régimen del Servicio Civil, por parte 
de las entidades públicas, se realiza progresivamente debiendo seguir las siguientes etapas: a) 



 

Análisis situacional respecto a los recursos humanos y al desarrollo de sus funciones; b) 
Propuesta de reorganización respecto a la estructura de recursos humanos; y c) Valorización de 
los puestos de la entidad pública. Las etapas del proceso de implementación son desarrolladas 
mediante Directivas emitidas por SERVIR; 

 
Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000068-2021-SERVIR-PE se 

formaliza la aprobación de la Directiva N° 001-2021-SERVIR-GDSRH- “Lineamiento para el 
tránsito de una entidad pública al régimen del Servicio Civil”, que tiene como finalidad que las 
entidades públicas cuenten con lineamientos claros que les permitan diferenciar las dos (2) fases 
del proceso de tránsito al régimen del Servicio Civil que involucran el diagnóstico y revisión de la 
situación actual de los cargos, puestos, plazas y ocupantes en la entidad, así como el análisis y 
propuesta de una estructura de puestos y posiciones acorde con lo dispuesto en su norma de 
creación y otra normativa sustantiva relacionada, a ser consignada en los nuevos documentos 
de gestión de recursos humanos; 

 
Que, el numeral 5.3 y 6.1 de la citada Directiva señala que la ruta para transitar al régimen 

de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, consta de dos (2) fases. Fase 1: Tránsito de entidades 
públicas al régimen del Servicio Civil y Fase 2: Tránsito de servidores públicos al régimen del 
servicio civil, asimismo, la Fase 1 correspondiente al tránsito de entidades públicas al régimen 
del Servicio Civil consta de tres (3) etapas que concluyen en resultados que se describen en la 
Directiva que SERVIR aprueba para tales efectos: Etapa 1. Análisis situacional respecto a los 
recursos humanos y al desarrollo de sus funciones; Etapa 2. Propuesta de reorganización 
respecto a la estructura de los recursos humanos; Etapa 3. Valorización de los puestos de la 
entidad pública; 

 
Que, el sub numeral 6.1.2 del numeral 6.1 de las Disposiciones Específicas de la referida 

norma, señala Etapa 2. Propuesta de reorganización respecto a la estructura de los recursos 
humanos, la entidad debe proponer una estructura de recursos humanos bajo régimen del 
Servicio Civil, a disponer en un Informe de Determinación de la Dotación de la Entidad, que 
proyecte orden, evidencie alineamiento con su razón de ser y garantice equilibrio y sostenibilidad 
presupuestal, en atención a las reglas que defina SERVIR en la directiva correspondiente; y 
detallarla en un Manual de Perfiles de Puestos (MPP), de conformidad con lo establecido en la 
directiva aprobada por SERVIR, según lo dispuesto en el artículo 134 del Reglamento General 
de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil; 

 
Que, el sub numeral 5.2.1 del numeral 5.2 de la Directiva N° 002-2021-SERVIR-GDSRH 

denominada “Determinación de la Dotación de las Entidades”, aprobada mediante Resolución 
de Presidencia Ejecutiva N° 000069-2021-SERVIR-PE, señala que la Autoridad Nacional del 
Servicio Civil – SERVIR en su calidad de ente rector del SAGRH emite opinión, a través de la 
GDSRH, sobre la propuesta de Informe de Determinación de la Dotación de la Entidad; 

 
Que, asimismo el numeral 6.2.3 de la citada Directiva, señala que la entidad pública, una 

vez notificada, aprueba la estructura de puestos y posiciones con opinión técnica favorable de 
SERVIR mediante resolución del(la) titular en un plazo no mayor a los cinco (5) días hábiles, 
contabilizados desde la fecha de recepción de la opinión técnica por parte de la entidad; 

 
 Que, mediante Oficio N° 000250-2022-MIDIS/FONCODES/URH, la Unidad de Recursos 

Humanos, solicito a la Gerencia de Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos de la Autoridad 
Nacional del Servicio Civil- SERVIR, la elaboración del Informe Técnico emitiendo la opinión 
respecto a la propuesta de la determinación de la dotación del Foncodes, con la finalidad de 
continuar con el proceso de tránsito al régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil; 

 
Que, mediante Oficio Nº 004866- 2022-SERVIR-GDSRH, la Gerencia de Desarrollo del 

Sistema de Recursos Humanos de la Autoridad Nacional del Servicio Civil- SERVIR notifica a la 
Unidad de Recursos Humanos del Foncodes, el  Informe Técnico N° 000179-2022-SERVIR-
GDSRH, emitido por el Coordinador de Implementación y Monitoreo del Tránsito – Gobierno 
Nacional de la Gerencia de Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos de la Autoridad 
Nacional del Servicio Civil-SERVIR, otorgando opinión técnica favorable y recomienda continuar 
con las acciones necesarias para la aprobación de la determinación de la dotación de los 
servidores civiles del Foncodes; 



 

 
Que, mediante Informe N° 000294-2022-MIDIS/FONCODES/URH, la Unidad de 

Recursos Humanos, concluye que mediante Oficio Nº 004866- 2022-SERVIR-GDSRH, la 
Gerencia de Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos de la Autoridad Nacional del Servicio 
Civil – SERVIR, traslada el Informe Técnico N° 000179-2022-SERVIR-GDSRH del Coordinador 
de Implementación y Monitoreo del Tránsito - Gobierno Nacional de dicha entidad, expresando 
opinión técnica favorable a la propuesta de determinación de la dotación del Foncodes, por lo 
que recomienda la aprobación de la determinación de la dotación de personal del Foncodes, que 
contiene el listado de puestos y posiciones de la dotación, por el titular de la entidad, a fin de 
continuar con el proceso de tránsito al régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil; 

 
Que, mediante Informe N° 0000134-2022-MIDIS-FONCODES/UAJ, la Unidad de 

Asesoría Jurídica, de acuerdo a los antecedentes y normativa aplicable, considera procedente 
en sus aspectos legales y formales, la emisión de la resolución de aprobación respectiva;  

 
Que, de acuerdo a lo establecido el literal j) del artículo IV del Título Preliminar del 

Reglamento General de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, aprobada por Decreto Supremo 
N° 040-2014-PCM, establece que, para efectos del Sistema Administrativo de Gestión de 
Recursos Humanos, se entiende como titular de la entidad a la máxima autoridad administrativa;  

 
Que, considerando la necesidad de cumplir con el proceso de tránsito al régimen del 

Servicio Civil, resulta necesario aprobar la dotación de servidores civiles del Foncodes, conforme 
a la estructura de puestos y posiciones propuesta por la Unidad de Recursos Humanos, la cual 
cuenta con la opinión técnica favorable de la Autoridad Nacional del Servicio Civil, conforme al 
marco normativo vigente; 

 
Con las visaciones de la Unidad de Recursos Humanos y la Unidad de Asesoría 

Jurídica; 
  
De conformidad con lo previsto en el Decreto Ley N° 26157, Ley del Fondo Nacional de 
Compensación y Desarrollo Social – Foncodes; la Ley N° 29792, Ley de creación, organización 
y funciones del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil 
y su Reglamento General aprobado por Decreto Supremo N° 040-2014-PCM y modificatorias; la 
Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 069-2021-SERVIR-PE, que aprueba la Directiva N° 002-
2021-SERVIR-GDSRH, “Determinación de la Dotación de las Entidades”; y de acuerdo a las 
facultades otorgadas en el Manual de Operaciones de Foncodes aprobado mediante Resolución 
Ministerial N° 228-2017-MIDIS. 
  
 SE RESUELVE: 
  
 Artículo 1.- Aprobación de determinación de la dotación 
 Aprobar la determinación de la dotación de los servidores civiles para el Fondo de 
Cooperación para el Desarrollo Social – Foncodes, contenida en el Anexo N° 1, que forma 
integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- Notificación 

 
Notificar la presente Resolución a la Gerencia de Desarrollo del Sistema de Recursos 

Humanos de la Autoridad Nacional de Servicio Civil (Servir). 
 
Artículo 3.- Publicación 
Disponer la publicación de la presente resolución y su Anexo en el portal institucional del 

Fondo de Cooperación para el Desarrollo Social - Foncodes (http://www.gob.pe/foncodes). 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 
 

                       Documento firmado digitalmente 

                ………………………………………... 
                       ULDERICO FIGUEROA TORRE 
                     Director Ejecutivo del FONCODES 
                          FONDO DE COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL 

http://www.gob.pe/foncodes


 
 

 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"                                                                                                                               

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 
 

 

Gerencia de Desarrollo del Sistema de 

Recursos Humanos 

Autoridad Nacional 

del Servicio Civil 

Presidencia del 

Consejo de Ministros 

 
  
 

Anexo N° 1: Determinación de la Dotación del del Fondo de Cooperación para el Desarrollo Social 

(FONCODES) 

 
Naturaleza del 

órgano 
Órgano 

Unidad 
Orgánica 

Grupo Nivel Familia Rol Puesto Tipo 
Función del 

Puesto 
Nombre de 

puesto 30057 
Posiciones 

planificadas 

Alta Dirección 
Dirección 
Ejecutiva 

No 
Aplica 

Directivo Público No aplica 
Dirección 

institucional 

Dirección 
operativo 

estratégica 

Director De 
Programa/Proyecto 

Especial 
Sustantivo 

Director/a 
Ejecutivo/a 

1 

Alta Dirección 
Dirección 
Ejecutiva 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 Funciones 
secretariales 

de alta 
dirección 

Asistencia y 
apoyo 

Asistencia 
administrativa y 

secretarial 

Secretaria(o) de alta 
dirección 

Administración 
interna 

Secretaria /o de 
Alta Dirección 

1 

Alta Dirección 
Dirección 
Ejecutiva 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO1 Funciones 
de apoyo 

administrativo 

Asistencia y 
apoyo 

Asistencia 
administrativa y 

secretarial 
Apoyo Administrativo 

Administración 
interna 

Apoyo 
Administrativo 

1 

Alta Dirección 
Dirección 
Ejecutiva 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Coordinador 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Coordinador 
Técnico 

1 

Alta Dirección 
Dirección 
Ejecutiva 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Coordinación 

Técnica 
2 

Alta Dirección 
Dirección 
Ejecutiva 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO2 Funciones 
de asesoría de 
alta dirección 

Asesoría Asesoría Asesor de Alta Dirección 
Asesoramiento 
especializado 

Asesor/a de 
Dirección 
Ejecutiva  

2 

Control 
Institucional 

Órgano de 
Control 

Institucional 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO4 Ejecutivo 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Ejecutivo en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Jefe/a del Órgano 
de Control 

Institucional 
1 

Control 
Institucional 

Órgano de 
Control 

Institucional 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO2 Funciones 
secretariales 

Asistencia y 
apoyo 

Asistencia 
administrativa y 

secretarial 
Secretaria(o) 

Administración 
interna 

Secretaria/o 1 

Control 
Institucional 

Órgano de 
Control 

Institucional 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Especialista de 
Control 

Institucional 
2 

Control 
Institucional 

Órgano de 
Control 

Institucional 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Control 

Institucional 
3 

Asesoramiento 

Unidad de 
Planeamiento,  
Presupuesto y 
Modernización  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO4 Ejecutivo 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Ejecutivo en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Ejecutivo/a de la 
Unidad de 

Planeamiento, 
presupuesto 

público y 
Modernización 

1 

Asesoramiento 

Unidad de 
Planeamiento,  
Presupuesto y 
Modernización  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO2 Funciones 
secretariales 

Asistencia y 
apoyo 

Asistencia 
administrativa y 

secretarial 
Secretaria(o) 

Administración 
interna 

Secretaria/o 1 

Asesoramiento 

Unidad de 
Planeamiento,  
Presupuesto y 
Modernización  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO1 Funciones 
de apoyo 

administrativo 

Asistencia y 
apoyo 

Asistencia 
administrativa y 

secretarial 
Apoyo Administrativo 

Administración 
interna 

Apoyo 
Administrativo 

1 

Asesoramiento 

Unidad de 
Planeamiento,  
Presupuesto y 
Modernización  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Especialista de 
Planificación  

1 

Asesoramiento 

Unidad de 
Planeamiento,  
Presupuesto y 
Modernización  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista  de 
Planificación  

2 

Asesoramiento 

Unidad de 
Planeamiento,  
Presupuesto y 
Modernización  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Inversiones  

2 

Asesoramiento 

Unidad de 
Planeamiento,  
Presupuesto y 
Modernización  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Especialista de 
Presupuesto  

1 



 
 

 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"                                                                                                                               

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 
 

 

Gerencia de Desarrollo del Sistema de 

Recursos Humanos 

Autoridad Nacional 

del Servicio Civil 

Presidencia del 

Consejo de Ministros 

 
  
 

Asesoramiento 

Unidad de 
Planeamiento,  
Presupuesto y 
Modernización  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Presupuesto  

2 

Asesoramiento 

Unidad de 
Planeamiento,  
Presupuesto y 
Modernización  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO1 Asistente 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Asistente en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Asistente en 
Presupuesto    

1 

Asesoramiento 

Unidad de 
Planeamiento,  
Presupuesto y 
Modernización  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Especialista de 
Modernización 
de la Gestión 

Pública 

1 

Asesoramiento 

Unidad de 
Planeamiento,  
Presupuesto y 
Modernización  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Modernización 

de Gestión 
Pública   

2 

Asesoramiento 

Unidad de 
Planeamiento,  
Presupuesto y 
Modernización  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Especialista de 
Seguimiento y 

Evaluación  
1 

Asesoramiento 

Unidad de 
Planeamiento,  
Presupuesto y 
Modernización  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Seguimiento y 

Evaluación   
2 

Asesoramiento 

Unidad de 
Planeamiento,  
Presupuesto y 
Modernización  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista en 
Estadistica para 
el Seguimiento y 

Evaluación 

1 

Asesoramiento 
Unidad de 
Asesoría 
Jurídica 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO4 Ejecutivo 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Ejecutivo en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Ejecutivo/a de la 
Unidad de 

Asesoría Jurídica  
1 

Asesoramiento 
Unidad de 
Asesoría 
Jurídica 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO2 Funciones 
secretariales 

Asistencia y 
apoyo 

Asistencia 
administrativa y 

secretarial 
Secretaria(o) 

Administración 
interna 

Secretaria/o 1 

Asesoramiento 
Unidad de 
Asesoría 
Jurídica 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Especialista de 
Asesoría Jurídica 

2 

Asesoramiento 
Unidad de 
Asesoría 
Jurídica 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Asesoría Jurídica 

3 

Asesoramiento 
Unidad de 
Asesoría 
Jurídica 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Asuntos 

Procesales  
1 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO4 Ejecutivo 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Ejecutivo en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Ejecutivo/a de la 
Unidad de 

Administración 
1 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO2 Funciones 
secretariales 

Asistencia y 
apoyo 

Asistencia 
administrativa y 

secretarial 
Secretaria(o) 

Administración 
interna 

Secretaria/o 1 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO1 Funciones 
de apoyo 

administrativo 

Asistencia y 
apoyo 

Asistencia 
administrativa y 

secretarial 
Apoyo Administrativo 

Administración 
interna 

Apoyo 
Administrativo 

1 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Especialista de 
Administración  

1 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Coordinador 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Coordinador/a de 
Liquidaciones y 
Transferencias  

1 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Liquidaciones y 
Transferencias  

3 



 
 

 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"                                                                                                                               

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 
 

 

Gerencia de Desarrollo del Sistema de 

Recursos Humanos 

Autoridad Nacional 

del Servicio Civil 

Presidencia del 

Consejo de Ministros 

 
  
 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO1 Asistente 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Asistente en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Asistente  de 
Liquidaciones y 
Transferencias  

2 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Coordinador 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Coordinador/a de 
Contabilidad  

1 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista en 
Integración 

Contable  
1 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Cuenta Contable 

1 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Control Previo  

2 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Contabilidad  

1 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Coordinador 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Coordinador/a de 
Abastecimiento y 

Servicios 
Generales 

1 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Especialista de 
Contrataciones  

2 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista en 
Contrataciones  

2 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Programación  

2 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Especialista de 
Ejecución 

Contractual  
1 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Ejecución 

Contractual  
2 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Especialista en 
Control 

Patrimonial  
1 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista en 
Control 

Patrimonial  
1 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO1 Operador 
de gestión 

institucional 

Operadores de 
prestación y 
entrega de 

bienes y 
servicios, 

operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional; 

mantenimiento 
y soporte; y 

choferes 

Operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional 

Operador de almacén 
Administración 

interna 

Operador de 
Control 

Patrimonial  
2 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 

Administración 
interna de 

programas y 

Analista en 
Administración de 

Administración 
interna 

Analista de 
Almacén y 

Distribución  
1 



 
 

 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"                                                                                                                               

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 
 

 

Gerencia de Desarrollo del Sistema de 

Recursos Humanos 

Autoridad Nacional 

del Servicio Civil 

Presidencia del 

Consejo de Ministros 

 
  
 

de Programas y 
Proyectos 

proyectos 
especiales 

programas y proyectos 
especiales 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO1 Operador 
de gestión 

institucional 

Operadores de 
prestación y 
entrega de 

bienes y 
servicios, 

operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional; 

mantenimiento 
y soporte; y 

choferes 

Operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional 

Operador de almacén 
Administración 

interna 
Operador de 

Almacén  
2 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Servicios 

Generales  
1 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO1 Operador 
de gestión 

institucional 

Operadores de 
prestación y 
entrega de 

bienes y 
servicios, 

operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional; 

mantenimiento 
y soporte; y 

choferes 

Operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional 

Operador de conducción 
vehicular o chofer 

Administración 
interna 

Chofer  3 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO1 Operador 
de gestión 

institucional 

Operadores de 
prestación y 
entrega de 

bienes y 
servicios, 

operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional; 

mantenimiento 
y soporte; y 

choferes 

Operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional 

Operador de servicios 
generales 

Administración 
interna 

Operador de 
Servicios 

Generales   
3 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Especialista de 
Gestión 

Documentaria  
1 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Gestión 

Documentaria  
1 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO1 Operador 
de gestión 

institucional 

Operadores de 
prestación y 
entrega de 

bienes y 
servicios, 

operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional; 

mantenimiento 
y soporte; y 

choferes 

Operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional 

Operador de servicios 
generales 

Administración 
interna 

Operador de 
Trámite 

Documentario  
2 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO1 Operador 
de gestión 

institucional 

Operadores de 
prestación y 
entrega de 

bienes y 
servicios, 

operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional; 

mantenimiento 
y soporte; y 

choferes 

Operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional 

Operador de archivo 
Administración 

interna 
Operador de 

Archivo  
5 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Coordinador 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Coordinador/a de 
Tesorería 

1 



 
 

 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"                                                                                                                               

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 
 

 

Gerencia de Desarrollo del Sistema de 

Recursos Humanos 

Autoridad Nacional 

del Servicio Civil 

Presidencia del 

Consejo de Ministros 

 
  
 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Tesorería 

3 

Apoyo 
Unidad de 

Administración 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO1 Asistente 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Asistente en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Asistente de 
Tesorería 

3 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO4 Ejecutivo 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Ejecutivo en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Ejecutivo/a de la 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

1 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO2 Funciones 
secretariales 

Asistencia y 
apoyo 

Asistencia 
administrativa y 

secretarial 
Secretaria(o) 

Administración 
interna 

Secretaria/o 1 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO1 Funciones 
de apoyo 

administrativo 

Asistencia y 
apoyo 

Asistencia 
administrativa y 

secretarial 
Apoyo Administrativo 

Administración 
interna 

Apoyo 
Administrativo 

1 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Coordinador 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Coordinador/a de 
Recursos 
Humanos 

1 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista  de 
Gestión de 
Recursos 
Humanos 

1 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Administración 

de Personal 
1 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Gestión de la 

Compensación  
1 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Gestión de la 
Incorporación  

1 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista Laboral  1 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista  de 
Integridad  

1 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Especialista de 
Gestión de 
Relaciones 
Humanas y 

Sociales 

1 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Relaciones 
Humanas y 

Sociales  

1 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Bienestar Social 

1 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Gestión de 

Capacitación y 
Rendimiento  

1 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Seguridad y Salud 

en el Trabajo  
1 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 

Administración 
interna de 

programas y 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de 
Legajos  

1 



 
 

 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"                                                                                                                               

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 
 

 

Gerencia de Desarrollo del Sistema de 

Recursos Humanos 

Autoridad Nacional 

del Servicio Civil 

Presidencia del 

Consejo de Ministros 

 
  
 

de Programas y 
Proyectos 

proyectos 
especiales 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista en 
Comunicación 

Interna  
1 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO1 Operador 
de gestión 

institucional 

Operadores de 
prestación y 
entrega de 

bienes y 
servicios, 

operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional; 

mantenimiento 
y soporte; y 

choferes 

Operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional 

Operador de archivo 
Administración 

interna 
Operador de 

Legajos  
1 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Especialista de la 
Secretaría 
Técnica de  

Procedimiento 
Administrativo 

Disciplinario  

1 

Apoyo 
Unidad de 
Recursos 
Humanos 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista de la 
Secretaría 
Técnica de 

Procedimientos  
Administrativos 

Disciplinarios  

1 

Apoyo 
Unidad de 

Tecnologías de 
la Información 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO4 Ejecutivo 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Ejecutivo en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Ejecutivo/a de la 
Unidad de 

Tecnologías de la 
Información 

1 

Apoyo 
Unidad de 

Tecnologías de 
la Información 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Especialista de 
Desarrollo de 
Sistema de la 
Información  

1 

Apoyo 
Unidad de 

Tecnologías de 
la Información 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista en 
Sistemas de la 
Información  

1 

Apoyo 
Unidad de 

Tecnologías de 
la Información 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO1 Asistente 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Asistente en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Asistente en 
Sistemas de 
Información   

1 

Apoyo 
Unidad de 

Tecnologías de 
la Información 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista 
Programador  

2 

Apoyo 
Unidad de 

Tecnologías de 
la Información 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO1 Asistente 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Asistente en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Asistente 
Programador 

1 

Apoyo 
Unidad de 

Tecnologías de 
la Información 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Especialista en 
Base de Datos  

1 

Apoyo 
Unidad de 

Tecnologías de 
la Información 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista en Datos  2 

Apoyo 
Unidad de 

Tecnologías de 
la Información 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Especialista en 
Redes y 

Comunicaciones  
1 

Apoyo 
Unidad de 

Tecnologías de 
la Información 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista en 
Seguridad de la 

Información  
1 

Apoyo 
Unidad de 

Tecnologías de 
la Información 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO1 Operador 
de 

Operadores de 
prestación y 
entrega de 

Operadores de 
mantenimiento 

y soporte 

Operador de soporte 
técnico 

Administración 
interna 

Operador de 
Soporte Técnico 

3 



 
 

 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"                                                                                                                               

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 
 

 

Gerencia de Desarrollo del Sistema de 

Recursos Humanos 

Autoridad Nacional 

del Servicio Civil 

Presidencia del 

Consejo de Ministros 

 
  
 

mantenimiento 
y soporte 

bienes y 
servicios, 

operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional; 

mantenimiento 
y soporte; y 

choferes 

Apoyo 
Unidad de 

Comunicación 
e Imagen 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO4 Ejecutivo 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Ejecutivo en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Ejecutivo/a de la 
Unidad de 

Comunicación e 
Imagen 

1 

Apoyo 
Unidad de 

Comunicación 
e Imagen 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO1 Funciones 
de apoyo 

administrativo 

Asistencia y 
apoyo 

Asistencia 
administrativa y 

secretarial 
Apoyo Administrativo 

Administración 
interna 

Apoyo 
Administrativo 

1 

Apoyo 
Unidad de 

Comunicación 
e Imagen 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Especialista en 
Comunicación e 

Imagen  
1 

Apoyo 
Unidad de 

Comunicación 
e Imagen 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista  en 
Comunicación  

1 

Apoyo 
Unidad de 

Comunicación 
e Imagen 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista en 
Diseño Gráfico 

1 

Apoyo 
Unidad de 

Comunicación 
e Imagen 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Especialista en 
Comunicación 

Social 
1 

Apoyo 
Unidad de 

Comunicación 
e Imagen 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Especialista en 
Comunicación 

para el Desarrollo 
1 

Apoyo 
Unidad de 

Comunicación 
e Imagen 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista en 
Atención al 
Ciudadano 

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO4 Ejecutivo 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Ejecutivo en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 

Ejecutivo/a de 
Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos 

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO2 Funciones 
secretariales 

Asistencia y 
apoyo 

Asistencia 
administrativa y 

secretarial 
Secretaria(o) 

Administración 
interna 

Secretaria/o 1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO1 Funciones 
de apoyo 

administrativo 

Asistencia y 
apoyo 

Asistencia 
administrativa y 

secretarial 
Apoyo Administrativo 

Administración 
interna 

Apoyo 
Administrativo 

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Coordinador 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 

Coordinador/a de 
Diseño y 

Desarrollo de  
Proyectos 

Productivos 

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 
Especialista de 

Diseño  de 
Proyectos  

2 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Analista en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 
Analista de 
Diseño  de 
Proyectos  

2 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 

Especialista en la 
Mejora Continua 
de los Proyectos 

y Procesos            

2 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Analista en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 

Analista de 
Sistematización  y 
Mejora Continua 

de Proyectos  

2 



 
 

 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"                                                                                                                               

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 
 

 

Gerencia de Desarrollo del Sistema de 

Recursos Humanos 

Autoridad Nacional 

del Servicio Civil 

Presidencia del 

Consejo de Ministros 

 
  
 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Coordinador 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 

Coordinador de 
Supervisión y 

Control de 
Proyectos 

Productivos  

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 

Especialista de 
Supervisión y 

Control de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos    

3 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Analista en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 
Analista de 

Supervisión de 
procesos  

9 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 

Especialista en 
Emprendimiento 
y Organización de 

Productores   

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Analista en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 

Analista en 
Gestión de 

Emprendimientos 
y Organización de 

Productores      

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Coordinador 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 

Coordinador de 
Asistencia 
Técnica a 
Procesos 

Trasversales de 
los Proyectos 
Productivos 

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 
Especialista en 

Articulación 
Territorial 

3 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Analista en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 

Analista en 
Articulación y 

Alianzas 
Territoriales    

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 

Especialista en 
Metodologías 

para el Desarrollo 
de Capacidades  

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 

Productivos  

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Analista en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 

Analista en 
Asistencia 

Técnica para el 
Desarrollo de 
Capacidades  

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 

Proyectos de 
Infraestructura 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO4 Ejecutivo 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Ejecutivo en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 

Ejecutivo/a de 
Unidad de 
Gestión de 

Proyectos de 
Infraestructura 

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 

Proyectos de 
Infraestructura 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO2 Funciones 
secretariales 

Asistencia y 
apoyo 

Asistencia 
administrativa y 

secretarial 
Secretaria(o) 

Administración 
interna 

Secretaria/o 1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 

Proyectos de 
Infraestructura 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO1 Asistente 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Asistente en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Asistente 
Administrativo 

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 

Proyectos de 
Infraestructura 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Coordinador 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 

Coordinador/a de 
Diseño y 

Desarrollo de 
Proyectos de 

Infraestructura  

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 

Proyectos de 
Infraestructura 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Analista en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 
Analista en 

Desarrollo de 
Inversiones   

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 

Proyectos de 
Infraestructura 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Analista en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 

Analista en 
Gestión de 

Programas y 
proyectos 

2 

Línea 
Unidad de 
Gestión de 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 

Implementación 
de programas y 

Analista en 
Implementación de 

Sustantivo 
Analista en 

Diseño y 
Estrategias en 

2 



 
 

 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"                                                                                                                               

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 
 

 

Gerencia de Desarrollo del Sistema de 

Recursos Humanos 

Autoridad Nacional 

del Servicio Civil 

Presidencia del 

Consejo de Ministros 

 
  
 

Proyectos de 
Infraestructura 

de Programas y 
Proyectos 

proyectos 
especiales 

programas y proyectos 
especiales 

proyectos de 
Infraestructura 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 

Proyectos de 
Infraestructura 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Coordinador 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 

Coordinador de 
Supervisión en 

Estudios y 
Ejecución de 
Proyectos de 

Infraestructura 

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 

Proyectos de 
Infraestructura 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 

Especialista en 
Estudios y  

Evaluación de 
Proyectos de 

Infraestructura  

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 

Proyectos de 
Infraestructura 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Analista en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 

Analista en 
Formulación, 
Presupuestos, 
Evaluación y 

Seguimiento de 
Estudios de 

Proyectos de 
Infraestructura 

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 

Proyectos de 
Infraestructura 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO1 Asistente 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Asistente en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 
Asistente en 

formulación de 
Estudios 

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 

Proyectos de 
Infraestructura 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 

Especialista en  
Ejecución y 

Supervisión de 
Proyectos de 

Infraestructura 

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 

Proyectos de 
Infraestructura 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Analista en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 

Analista en 
Supervisión y 

Seguimiento de 
Ejecución de 
Proyectos de 

Infraestructura 

2 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 

Proyectos de 
Infraestructura 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO1 Asistente 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Asistente en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 

Asistente de 
Seguimiento de 

Ejecución de 
Proyectos  

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 

Proyectos de 
Infraestructura 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Coordinador 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 

Coordinador de 
Capacitación,  

Asistencia 
Técnica y 

Sostenibilidad en 
proyectos de 

infraestructura   

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 

Proyectos de 
Infraestructura 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 
Especialista en 
Gestión Social y 

Ambiental        
1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 

Proyectos de 
Infraestructura 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Analista en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 
Analista en 
Desarrollo 
Territorial            

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 

Proyectos de 
Infraestructura 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Analista en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 

Analista en 
Gestión y 

Seguimiento 
Social 

3 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 

Proyectos de 
Infraestructura 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Analista en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 
Analista en 

Gestión 
Ambiental 

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 
Especiales 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO4 Ejecutivo 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Ejecutivo en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 

Ejecutivo/a de 
Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 
Especiales 

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 
Especiales 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO2 Funciones 
secretariales 

Asistencia y 
apoyo 

Asistencia 
administrativa y 

secretarial 
Secretaria(o) 

Administración 
interna 

Secretaria/o 1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 
Especiales 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 

Especialista en 
Diseño y  

Proyectos 
Especiales 

1 



 
 

 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"                                                                                                                               

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 
 

 

Gerencia de Desarrollo del Sistema de 

Recursos Humanos 

Autoridad Nacional 

del Servicio Civil 

Presidencia del 

Consejo de Ministros 

 
  
 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 
Especiales 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Analista en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 

Analista en 
Diseño y  

Proyectos 
Especiales  

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 
Especiales 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 

Especialista en 
Procesos de 

Supervisión de 
Proyectos 
Especiales 

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 
Especiales 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO1 Asistente 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Asistente en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 

Asistente en 
Procesos de 

Seguimiento de 
Proyectos 
Especiales 

1 

Línea 

Unidad de 
Gestión de 
Proyectos 
Especiales 

No 
Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 

Especialista en 
Gestión al 

Conocimiento y 
Asistencia 

Técnica 

1 

Desconcentrados 
Unidad 

Territorial 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO4 Ejecutivo 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Ejecutivo en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 
Ejecutivo/a  de 

Unidad Territorial 
26 

Desconcentrados 
Unidad 

Territorial 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO1 Funciones 
de apoyo 

administrativo 

Asistencia y 
apoyo 

Asistencia 
administrativa y 

secretarial 
Apoyo Administrativo 

Administración 
interna 

Apoyo 
Administrativo 

26 

Desconcentrados 
Unidad 

Territorial 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO1 Operador 
de gestión 

institucional 

Operadores de 
prestación y 
entrega de 

bienes y 
servicios, 

operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional; 

mantenimiento 
y soporte; y 

choferes 

Operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional 

Operador de conducción 
vehicular o chofer 

Administración 
interna 

Chofer 26 

Desconcentrados 
Unidad 

Territorial 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO1 Operador 
de gestión 

institucional 

Operadores de 
prestación y 
entrega de 

bienes y 
servicios, 

operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional; 

mantenimiento 
y soporte; y 

choferes 

Operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional 

Operador de conducción 
vehicular o chofer 

Administración 
interna 

Operador de 
Embarcaciones 

Fluviales 
3 

Desconcentrados 
Unidad 

Territorial 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO1 Operador 
de 

mantenimiento 
y soporte 

Operadores de 
prestación y 
entrega de 

bienes y 
servicios, 

operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional; 

mantenimiento 
y soporte; y 

choferes 

Operadores de 
mantenimiento 

y soporte 

Operador de soporte 
técnico 

Administración 
interna 

Operador de 
Soporte Técnico 

26 

Desconcentrados 
Unidad 

Territorial 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista en 
Gestión 

Administrativa  
26 

Desconcentrados 
Unidad 

Territorial 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Administración 
interna de 

programas y 
proyectos 
especiales 

Analista en 
Administración de 

programas y proyectos 
especiales 

Administración 
interna 

Analista Legal  24 

Desconcentrados 
Unidad 

Territorial 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 

Especialista en 
Evaluación / 

Supervisión de 
Infraestructura 

24 

Desconcentrados 
Unidad 

Territorial 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Analista en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 

Analista en 
Evaluación / 

Supervisión de 
Infraestructura 

26 



 
 

 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"                                                                                                                               

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 
 

 

Gerencia de Desarrollo del Sistema de 

Recursos Humanos 

Autoridad Nacional 

del Servicio Civil 

Presidencia del 

Consejo de Ministros 

 
  
 

Desconcentrados 
Unidad 

Territorial 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO3 
Especialista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Coordinador/Especialista 
en Implementación de 
programas y proyectos 

especiales 

Sustantivo 

Especialista de 
Supervisión de 

Proyectos 
Productivos 

24 

Desconcentrados 
Unidad 

Territorial 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Analista en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 

Analista de 
Supervisión de 

Proyectos 
Productivas 

99 

Desconcentrados 
Unidad 

Territorial 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 
CO2 Analista 

Administración 
interna e 

Implementación 
de Programas y 

Proyectos 

Implementación 
de programas y 

proyectos 
especiales 

Analista en 
Implementación de 

programas y proyectos 
especiales 

Sustantivo 
Analista en 
Liquidación  

24 

Desconcentrados 
Unidad 

Territorial 
No 

Aplica 

Servidor de 
Actividades 

Complementarias 

CO1 Operador 
de prestación y 

entrega de 
bienes y 
servicios 

Operadores de 
prestación y 
entrega de 

bienes y 
servicios, 

operadores de 
servicios para la 

gestión 
institucional; 

mantenimiento 
y soporte; y 

choferes 

Operadores de 
prestación y 
entrega de 

bienes y 
servicios 

Operador de prestación 
de servicios de Atención 

al ciudadano 
Sustantivo 

Operador de 
Atención al 
Ciudadano   

6 

 

 

Firmado digitalmente por GONZALES
GONZALEZ Alejandro Lorenzo FAU
20509139700 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 07.11.2022 12:50:23 -05:00

Firmado digitalmente por ALVAREZ
CUENTAS Evelyn Margot FAU
20509139700 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 07.11.2022 14:03:49 -05:00


